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MARGIT HURUP GROVE

Københavns Universitet

Tematiske emner, teori og formidling

Tue Walchinsky: Fra Holberg til C.F. Allen – fra patriotisk til nationali-
 stisk historieskrivning.
Jan Friis: Perspektivhistoriske fortællinger om Pullman-strejken 1894. 
 Michel Foucaults og Louis Althussers videnskabs- og historieopfat-
 telse.
Daniel Kruse: Propaganda i børnehøjde. En analyse af propaganda i bør- 
 nehøjde i Tyskland og USA før og under Anden Verdenskrig.
Anne Cecilie Malling: Kampen om diagnosen – en diskursanalytisk læs-
 ning af moderne pestforskning.
Peter Hjertholm: Alexander Hamilton and the Meaning of »Energy«. A 
 Historiography of a Significant Word.
Morten Bronke: Christiansborg Slotskirke. Udstilling og formidling.
Trine Sandberg Andersen: Mere dyd end nødvendighed.
Bjarke Christensen: Tilstedeværelsen af 1980’erne. Integrering af inno-
 vation i folkeskolens historieundervisning.
Martin A. Ibsen: Fortællingen i historie. En teoretisk udforskning af 
 den historiske fortælling i audiowalks.
Helen Hviid: Etableringen af en konflikt. Politiseringen af en konflikt.
Anders Pilgaard: Inuit Ataqatigiit og kategorien oprindelige folk. Et 
 internationalt og oprindeligt folk.
Stig Rasmussen: Repræsentationsanalyse af de eskimoiske udstillinger 
 på Nationalmuseet.
Emilie Juul Simonsen: Multismagsbønner og uafhængighedskrig – når 
 historien bliver til virkelighed.
Niels Hein: Historieformidlingens vilkår 1990-2011.
Mads Ahola: Om anvendelsen af fiktionsfilm til historieformidling. Et 
 formidlingsprojekt baseret på et undervisningsforløb om Kina i det 
 20. århundrede for 3. g i gymnasiet.
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Mette Kathrine Hansen: Kongelig kulturhistorie. Formidling via Amali-
 enborgmuseets hjemmeside.
Lonnie L.B. Alsen: Kommuneplan 2009-2021 for Gribskov Kommune 
 som historieformidling med særligt henblik på forvaltning af kultur-
 arvsbegrebet. Et eksempel på en kommunal forvaltning af almennyt-
 tige værdier.

Danske forhold, kronologisk

Pernille Sevelsted: Barneleg med dukker. Motivanalyse af fyrstedøtres 
 ægteskaber 1000-1478.
Helge Frederik Christiansen: Hvordan blev Skåne en del af det mid-
 delalderlige danske kongerige? Koloniseringen af Skåne i vikingetid 
 og tidlig dansk middelalder.
Niels Henrik Junker Mortensen: Borg, krig og landskab. En arkæolo-
 gisk kildebaseret undersøgelse af de skånske borge i middelalderen.
Kerstin Hundahl: Preter Rugiam et terras attinentes. Rügen – a for-
 gotten fief of the Danish kings.
Anders Peter Johnsen: De danske reformatorers øvrighedsforståelse – 
 fra Haderslevreformationen til Niels Hemmingsen.
Jonas Manley: Officiel krigslegitimation og den retfærdige krig fra 1563 
 til 2011.
Kim Hvid Johnsen: Ius regale. Rex imperator in regno suo. En under-
 søgelse af regalretten frem til enevælden.
Christian Mølgaard: Fattigpræstens fald. En mikrohistorisk tilgang til 
 processen mod biskop Anton Bast.
Sara Marie Larsen: Maitressen – et kongeligt dobbeltliv.
Jess Lillegaard Larsen: Borgervæbninger gennem 250 år, 1600-1848.
Jonas Pedersen: Statsformer og ostindiske handelskompagnier. Et kom-
 parativt studie af det oldenborgske monarki, den nederlandske repu-
 blik og Tudor-Stuart-monarkiet 1600-48.
Maria Thode Jensen: Toppede Kanariifugle & Popegoyer med røde 
 rumper. En undersøgelse af eksotiske dyr i Danmark og Europa i det 
 lange 1700-tal.
Teddy M. Sørensen: Tradition og opbrud. 1700-tallets udenrigspolitik 
 under revision.
Jacob Stenhøj: De sølle i Søllerød. En lokalhistorisk undersøgelse af 
 fattigdom i Søllerød i 1800-tallet.
Bjarne Salling Pedersen: »Held følge den kjække og lønne hans Mod 
 …«. Danske kapere og kaperskibsredere 1807-14.
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Phillipp Rostgaard-Hansen: »Han var en Stolthed for vort Folk og 
 Land«. En analyse af Thorvaldsens inddragelse i nationalromantik-
 kens konstruktion af en dansk identitet 1830-75.
Pernille Buchholtz: Danske kvinders udvandring til USA 1860-1914. En 
 historisk undersøgelse af assimilationsprocesser med udgangspunkt 
 i private brevkorrespondancer.
Peter Bodilsen: Krigen 1864. En undersøgelse af de politiske og ideo-
 logiske bevæggrunde for politikere og befolkning op til og under 
 den anden slesvigske krig.
Mette Kathrine Jensen: Kvindernes vej til valgret. En analyse af valgrets-
 debatten 1885-1915 med udgangspunkt i strukturbundet sprog, køns-
 hierarki og seksualitet.
Liselotte J. Christensen: Tro, politik og balance. Staten og folkekirken 
 1901-1992.
Mette Louise Thomsen: Bekendtskab for senere ægteskab eller (k)ær-
 lighed. En komparativ analyse af kontaktannoncer i 1910’erne og 
 1990’erne.
Niels Jespersen: Det ubekvemme angreb på rådgivningsmonopolet. 
 Pensionerede officerers kritik af hærledelsen i årene 1914-16.
Peter Steenberg: Hvad vidste man i Danmark om folkemord 1915-
 1971? En tilskuerstats kendskab til og reaktion på folkemord.
Martin Garval: Velfærdsstat, arkitektur og social ingeniørkunst – et per-
 spektiv på boligindretning og rationel husholdning i Danmark 1920-
 60.
Kathrine Noes Sørensen: Et spørgsmål om demokratisk sindelag. Bryd-
 ninger i dansk landboidentitet 1930-35.
Jacob Halvas Bjerre: Udsigt til forfølgelse. Udenrigsministeriets viden 
 om forfølgelsen af de europæiske jøder 1938-1945.
Kristian Skouenborg: Kampen om interneringen af politiske fanger 
 maj til oktober 1945. Et studie på grundlag af kilder fra Vestre Fæng-
 sels afdeling for politiske fanger.
Hans Nørbak: Danskernes helbred under besættelsen. Et kildebaseret 
 pilotprojekt om sundhed og sygdom under besættelsen.
Børge Vestergaard: Grænsestriden 1945-47 om Sydslesvig.
Dennis Kosiara: Var PET’s overvågning af DKP-komplekset »særegen« i 
 en skandinavisk sammenhæng for perioden  1945-1960?
Lars Andersen: Nypolitiske diskurser i opposition til Socialdemokratiet 
 op til jordskredsvalget. En diskursanalyse af Socialdemokratiet, det 
 nye venstre og højres forhold til staten, folket og kulturen fra 1945 til 
 73 med henblik på at forstå Fremskridtspartiets succes og Socialde-
 mokratiets fiasko ved jordskredsvalget.
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Kathrine Hassenkam Zoref: Jødisk undervisning på Carolineskolen 
 1945-1985 – religion og identitet.
Andreas Rosenberg: Keynesianismens indflydelse i Danmark før 1950.
Ingeborg Brodersen: Fra slagen fjende til allieret medkæmper. En ana-
 lyse af den danske debat om vesttysk genoprustning i årene 1950-
 1955.
Elisabeth Hemmingsen: Forsoning eller fjern fortid? De 22 grønland-
 ske børn og den grønlandske modernisering.
Kjartan Borchsenius: Dansk udenrigspolitik 1957-1973. En analyse af 
 det dansk-amerikanske politiske forhold.
Lise Lindhardt Lauterbach: Af menneskelige, mentalhygiejniske og 
 samfundsmæssige grunde – ældrevelfærd i Ballerup Kommune ca. 
 1960-1990.
Jeanne Halkjær Jensen: Det Europæiske Politiske Samarbejde (EPS) 
 og dansk Mellemøstenpolitik. En analyse af Danmarks stillingtagen 
 til og politik over for EPS’s Mellemøsterklæringer af 1973, 1977 og 
 1980.
Ulf Bolgann: Synet på »de fremmede« i danske medier 1982-1991.
Morten Dysted: Politisk og retsligt ansvar. Tamilsagen i historisk per-
 spektiv.
Mads Frydendahl Jeppesen: Det danske boligmarked. En historisk ana-
 lyse af lejeloven.
Irene Dandanell Josephsen: Den danske fagbevægelses internationale 
 arbejde – solidaritet eller særinteresser?
Dan Pedersen: Fodbold for alle – et historisk speciale om dansk talent-
 udvikling.
Mette Damsbo: National Citizenship in Denmark and the United King-
 dom 1990-2010: A Comparative Analysis of Parliamentary Debates 
 and Legislative Developments of Naturalisation.
Stefan Storm: Kampen om skadesreduktionsbegrebet i Danmark 1992-
 2010.
Erik Weidinger: Dansk krigsdeltagelse og fredsskabelse i Afghanistan 
 fra 2001 til 2010.
Louise Krogsris: Demokratisering af kulturen i det 21. århundrede.

Udenlandske forhold, kronologisk

Jesper Johansen Meisner: For Senatet og hvem? En analyse af subelitens 
 politiske deltagelse og indflydelse i den romerske republik 80-49 
 f.v.t.
Rune H. Iversen: Fideles barbari. Om den såkaldte »barbarisering« af 
 det romerske militærvæsen i det 4. årh. e.Kr.
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Lars Serup: Den romerske hærs brutalitet. Ideologi og praksis.
Arild Hald Kierkegaard: »At frelse og frede landet for udenlandske 
 høvdingers trældom«. En diskussion af etnicitet og national identitet 
 i Snorre Sturlusons Heimskringla.
Tobias Mortensen: »Staf hafdi hon i hendi« – den nordiske volva blandt 
 vikingerne?
Line Kragh: For frelst til Frelse? En undersøgelse af forholdet mellem 
 den gregorianske reform og kætterier ca. 1000-1250.
Lior Waniewitz: Peter den Ærværdige & Bernard af Clairvaux. En ana-
 lyse af 1100-tallets to førende munkes holdning til islam og musli-
 mer.
Hannibal Munk: The Faces of Administration: A Prosopographic  Sur-
 vey of the Officials in the English Central Administration During the 
 Reign of Henry VIII (1509-1547).
Søren Thor Renner Mortensen: Personalunionen mellem Spanien og 
 Portugal 1580-1640. En analyse af kræfterne der virkede for og imod 
 dens beståen.
Hans-Michael Jelsdorf: Panislam. Det osmanniske riges panislamistiske 
 politik i perioden 1876-1918.
Ask Jens Holm: Pure and Simple Unionism: Baggrunden for The Ame-
 rican Federation of Labor’s afvisning af et politisk program, 1877-
 1894.
Esther Kvetny Jarløv: Jødiske landbrugsfælleskaber i Palæstina 1882-
 1923 med fokus på immigration fra Rusland.
Mogens Jensen: Terror fra luften. Den britiske reaktion på bombarde-
 menter fra luftskibe i den 1. verdenskrig.
Hanne Christoffersen: Et hav af muligheder. En komparativ analyse af 
 pirateri i 1920’ernes Hong Kong og 2000’ernes Somalia.
Jonas Gerrild: Menigmand i blues- og hillbilly-musikken.
Jonas Albertsen: Brown v. Board of Education. Den amerikanske høje-
 steret og afroamerikanske borgerrettigheder (1938-54).  
Andreas Mir Latif: Den positive nazisme? Studier i den tyske efterkrigs-
 tids reception af nazismen.
Magnus Peter Lauesgaard: Working on a Dream. EU-Domstolen og for-
 fatningsgørelsen af de europæiske traktater.
Jacob Langkilde Nielsen: Poetic Justice. En undersøgelse af den afro-
 amerikanske kulturs gennembrud 1950-1965.
Malene Roost Lytsen: Amerikansk orientalisme. En analyse af Eisenho-
 wer-administrationens orientalistiske diskurs og udenrigspolitik i 
 Mellemøsten 1953-1958.
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Jakob Lindberg Jørgensen: Flexible response og optrapning af Viet-
 namkrigen. En undersøgelse af Kennedy- og Johnson-administratio-
 nernes strategiske tænknings indflydelse på eskaleringen af det ame-
 rikanske engagement i Vietnam i perioden 1961-1965.
Nikolaj Asgeir MacGregor Sadolin: Det amerikanske personbilmarked 
 i årene 1962-2011. På grundlag af en beskrivelse af udviklingen af det 
 amerikanske personbilmarked i årene 1962-2011 foretages en ana-
 lyse med fokus på de amerikanske bilkoncerners markedsandele.
Martin Nørgaard: Hvorfor blev der ikke gjort noget tidligere? En ana-
 lyse af rapporten Implications of Rising Carbon Dioxide Content of 
 the Atmosphere fra 1963.
Daniel Kennedy: USA’s fjendebilleder og trusselsvurderinger i Central-
 amerika i det sidste årti af Den Kolde Krig.
Emil Dichmann Sorknæs: Fra afskrækkelsespolitik til partnerskab. En 
 undersøgelse af NATO’s tilpasning til den post-bipolære verdensor-
 den efter Den Kolde Krig.
Christopher Nicolai Lonning: NATO’s transformationsproces efter 
 Den Kolde Krig op til 2001.
Søren Johannesen: De retoriske krige – en undersøgelse af anvendel-
 sen af war on-retorik hos præsident Lyndon B. Johnson, præsident 
 Ronald Reagan og præsident George H.W. Bush.
Mathias Sommer Holtze: Tegneserien Doonesbury som en reflektering 
 af det amerikanske samfund 1970-1974.
Mette Bjerre Olsen: Kristne soldater eller sekulariseringens ofre? Ud-
 viklingen af Christian Coalition’s diskurser fra restaurations- til ret-
 tighedsretorik.
Mathias Hedegaard Nielsen: Kampen om det amerikanske – en analyse 
 af konstitutiv retorik i taler af Ronald Reagan og Barack Obama.
David Vestenskov: Realismernes sammenstød. CIA i Afghanistan: Anti-
 kommunisme, traditionalisme og fundamentalisme.
Rasmus Andreassen: Myten om det uovervindelige militær. Iscenesæt-
 telsen og opfattelsen af det israelske militærs uovervindelighed og 
 de to Libanon-krige.
Morten Just: Afrika på film. En postkolonialistisk undersøgelse af de 
 vestlige repræsentationer af Afrika.
Flemming Noes-Rasmussen: Storbritanniens syn på Tyskland og tysker-
 ne i perioden 1989/1990.
Bo Ærenlund Sørensen: China – A worker state with no worker move-
 ment?
Jakob Lindhardtsen: Tjernobyl: Erindringssted og turistattraktion.
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Michael Bennedsen Hansen: Når historien afsiger dom. En undersø-
 gelse af de amerikanske højesteretsdommeres brug af historien.

Aarhus Universitet

Tematiske emner, teori og formidling

Mette Nybye Sørensen: Markhegn og diger i et foranderligt kulturland-
 skab.
Jon Gade Jeppesen: Cyklen og byen. En undersøgelse af cyklens tekni-
 ske og brugsmæssige udvikling samt analyse af cyklismens interak-
 tion med byudvikling og byplanlægning.
Sune Werner Johansen: Fornuft og følelse – retorikkens rolle i Com-
 mon Sense.
Sidsel Nørgaard Pedersen: Historieformidling hos Tom Buk-Swienty.
Anders Troelsen: »Kalder du mig Frankrig?!« – en analyse af, hvordan 
 historie bruges i digitale strategispil.

Danske forhold, kronologisk

Kasper Holdgaard Andersen: Da danerne blev Danmark. Studier af for-
 skellige aspekter af dansk identitet i højmiddelalderen.
Ingeborg Dalgas: De bremerholmske jernfanger på fæstningen Christi-
 ansø 1725-35. En casestudie i enevældens militære retssystem. 
Tommy Birk Hansen: Pietismens rolle i udviklingen af det danske de-
 mokrati.
Lene Eklund-Jørgensen: Kongelig protektion. En identitetshistorisk 
 undersøgelse af det danske kongehus’ protektion af Det kvindelige 
 velgørende Selskab 1815-2004.
Carsten Gløvermose Nielsen: »Enhver som maatte interessere sig for 
 Folkefesten…«. En kortlægning og analyse af udviklingen i det of-
 fentlige civile liv i det aarhusianske byrum fra 1830 til 1870 set gen-
 nem Aarhus Stiftstidende.
Anne Sofie Fjand: En miniatureverden. Sociale relationer inden for 
 herregårdsmiljøet (1849-1919).
Morten Oddershede: Foreningstiden i Aarhus. Urbanisme og for-
 eningsliv ca. 1870-1920.
Dorte Marie Rask: Bondeerindringer – kilder til dagliglivets historie. 
 En kategorisering af bondeerindringer i det 19. og 20. århundrede.
Christian Schjødt Sehested: Tre perspektiver på iscenesættelsen af den 
 danske polarforsker omkring år 1900, belyst igennem analyser af 
 den Danske Litterære Grønlandsekspeditions selvfremstillinger.
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Christian Houlberg Skov: Mellemkrigstidens konservative modernitets-
 kritik og dens betydning for reformuleringen af den politiske linje i 
 Det Konservative Folkeparti.
Mads Einar Nielsen: Socialdemokratisk kulturpolitik i 1930’erne.
Jesper Jørgensen: Udvalgte danske dagblades redaktionelle syn på den 
 tyske nazisme i 1930’erne.
Jesper Yde Petersen: Analyse af landbrugets struktur og udvikling 1945-
 1978 med fokus på divergerende holdninger bag lovgivningen til sty-
 ring af strukturen.
Laura Furrer: Historier om historien. En analyse af mytedannelsen om-
 kring Viggo Lausten-sagen.
Anna Ejby Jørgensen: »Tyskland har saaet Venskab men høstet Fjend-
 skab«. En analyse af datidens medier og udvalgte danskeres fremstil-
 ling af den tyske soldat og interaktionen mellem denne og den dan-
 ske befolkning.
John Pedersen: Den upolitiske idræt. Dansk Idrætsforbund og det na-
 zistiske Tyskland.
Geert S. Lindemann: Den tyske flygtningelejr i Ry og dens påvirkning 
 af lokalsamfundet.
Mikael Stenvang: Statens Pædagogiske Forsøgscenter og forsøgsunder-
 visning i kulturpolitisk kontekst 1958-75.
Casper Thomsen Juhl: Fra arbejderkvarter til middelklassekvarter. En 
 undersøgelse af gentrificeringsprocesser i Sjællandsgadekvarteret, 
 Århus 1970-1990.
Christina Harpsøe: »… hvis man mener noget alvorligt med vore vær-
 dier…« Danske politikere og den kollektive erindring om besættel-
 sestiden 1970-2011.
Mikkel Fristed Jensen: Årsager til grungerockens mainstream succes i 
 de tidlige 1990’ere – en undersøgelse af et popmusikalsk fænomen.
Sabina Hadzialic: Perkere, fremmede, nydanskere. En analyse af frem-
 stillingen af indvandrere i Politiken og Jyllands-Posten i 1998 og 
 2007.
Marie K. La Coste: Nye veje for dansk udviklingsbistand? Forandringer 
 i dansk udviklingsbistand efter 2001 vurderet i lyset af internationale 
 bistandsteorier.
Martin Møller Rasmussen: Securitization af dansk udviklingspolitik 
 under Anders Fogh Rasmussen 2001-2009? Analyse og diskussion.
Doron Haahr: Når kulturarv opstår – en analyse af begrebet kulturarv 
 og dets potentiale i forhold til byfornyelsen af Gellerup.
Mathias Kolstrup: Den danske strukturreform 2007 – en analyse af til-
 blivelsen og hensigterne med reformen.
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Udenlandske forhold, kronologisk

Rasmus Pilgaard Petersen: Justinians retfærdige krig. En kildebaseret 
 analyse af begrebet retfærdig krig (primært inddragelse af Proco-
 pius’ History of the Wars og Corpus juris civilis) i Justinians rege-
 ringsperiode (527-565), med henblik på en sammenligning med 
 brugen af begrebet i den sene romerske republik, samt perspektive-
 rende diskussion i forlængelse heraf.
Daniel V. Andersen: Mongolerne og Europa. Militær effektivitet og 
 dens betydning.
Martin Faber Jensen: Jødeforfølgelserne i mellemkrigstidens Tyskland 
 – fra Bierstube-retorik til folkemord. 
Emil Knorr Sørensen: Det grønne Tyskland. Natur og nationalisme i 
 Tyskland 1790-1945.
Karen Johnsen: »Jeg vil digte et nyt og bedre Norge«. En historiebrugs-
 analyse af udvalgte prosaiske og poetiske værker af Bjørnstjerne 
 Bjørnson fra 1857-1870. 
Sascha Daniel Stalter: Der deutsche Film in der Zeit des Nationalsozia-
 lismus 1933 bis 1945. Propaganda und Unterhaltung, Personen und 
 Institutionen.
Stefan Krichau Wejse: Mellem kolonial verdensorden og kold krig. En 
 analyse af Storbritanniens og USA’s Iran-politik under Abadan-kri-
 sen og oliestriden 1951-53.
Kasper Schultz: Gammel te på nye kander?  Tea Party-bevægelsens rød-
 der og populisme i USA 1960-2010.
Gregers Holm Jensen: Rote Armee Fraktion – aktionerne, menneskene 
 og ideologien.
Julie Bønløkke Dollerup: En sang fra de varme lande? En analyse af 
 Kongrespartiets og BJP’s historiebrug i Indien siden 1980.
Selma Vidimlic: Folkedrab og forpligtelsen til at intervenere. En kritisk 
 analyse af FN’s rolle i Rwanda og Srebrenica.
Trine Juul Larsen: Sikkerhedsråd uden folkedrab? FN Sikkerhedsrådets 
 anvendelse af folkedrabsbegrebet i debatter om Srebrenica og Dar-
 fur.
Lotte Grubbe: Red Scare og Irakkrigen: Konstruktionen af trusselsbil-
 leder i moderne amerikansk politik.
Mia Kronborg Nielsen: Afghanistankrigen: Frontlinje i en værdidebat. 
 En analyse af betydningen af framing for den danske befolknings op-
 bakning til krigsførelsen i Afghanistan fra 2001 til 2011.
Lasse Just: Den moderne svenske fremmedfjendtlige højrefløj – rød-
 derne, organisationerne, ideologien og de historiske forbilleder.
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Thomas Jeremiassen: Quilliam – en unik indsigt i radikalisering og is-
 lamisme?

Syddansk Universitet, Odense

Tematiske emner, teori og formidling

Jesper Skov: 2005-reformen og lærebøger i historie i det almene danske 
 gymnasium.
Anna Back Larsen: En udstillingsanalyse. Hvordan definerer Byens Liv 
 Odense ?
Christian Lundeman: Midtvejsbyer.

Danske forhold, kronologisk

Nikolaj Slot Andersen: På kongens ordrer. En undersøgelse af Valde-
 mar den Stores ordregivning ca. 1157-1182.
Anders Sommer Kobberø: Danske præsters uddannelse og kald 1536-
 1588.
Kathrine Jørgensen: Sædelighed og køn i 1700-tallets Danmark. En hi-
 storiografisk undersøgelse af udviklingen af reguleringen af den 
 uægteskabelige seksualitet i 1700-tallet.
Anette Hansen: De hemmelige fødsler.
Bettina Damsgaard Berg: Kampen om lovgivningen – den tidlige læge-
 middelindustri i Danmark.
Edvin Larsen: Foreningers og fællesforetagenders rolle i moderniserin-
 gen – en undersøgelse af to rurale byers modernisering fra landsby 
 til stationsby i perioden 1900-1960.
Ditte Kock: Herluf Zahles diplomatiske virke i Berlin 1933-1939. En 
 undersøgelse af diplomatens syn på de interne konflikter i de le-
 dende kredse i Berlin og de kontakter han fik sine informationer fra.
Thomas Jespersen: Danmarks repræsentation i Berlin 1945-49.
Karl Magnus Bidstrup: Retfærdig krig. Legitimeringen af Danmarks 
 deltagelse i krigen i Afghanistan.
Sidsel Mahler Hejlsvig: På vej til en konsensus?
Lasse Rahn: Danmark i krise.

Udenlandske forhold, kronologisk

Henriette Sallingboe Jepsen: En komparativ analyse af Mithradates VI 
 Eupator af Pontos’ og Gnaeus Pompeius Magnus’ imitation af Alex-
 ander den Store.
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Claus Holst Eriksen: Stalin og udrensningen 1936-39. 
Henrik Magnussen: Stalins regime og samfundet. En forskningsanalyse 
 af sovjetborgernes reaktion på Stalins regime.
Emil Brandt: Nationalsocialistiske propagandaskildringer af Sovjetuni-
 onen i krigsårene 1939-1945.
Gunnar Jakobsen: Amerikansk Vietnampolitik 1961-1965.
Sune Vincent From Larsen: Den 2. kolde krig. En analyse af truslen om 
 utilsigtet atomkrig 1979-85.

Syddansk Universitet, Kolding

Danske forhold, kronologisk

Lene Worgall: Danske udvandrerkvinders liv i Argentina i perioden 
 1890-1935.
Jørgen Bork Kalbæk: Krisekriminaliteten i Åbenrå 1941-49.
Helle Nordentoft-Christensen: En kvantitativ undersøgelse af de to il-
 legale blade Vestjyden og Sydvestjylland under den danske besæt-
 telse fra august 1942 til maj 1945.
Rasmus Therkelsen: Cecil von Renthe-Fink og DNSAP’s funktion i for-
 handlingspolitikken.
Steffan Weber Søbye: C. M. Hess A/S under besættelsen – en jernindu-
 strivirksomhed i provinsen.
Palle Højbjerre Reimann: Dødsstraffens genindførelse i Danmark og 
 Norge i 1945.
Asbjørn Hansen: Lægestriden 1953-56. En analyse af motiverne.
Morten Berg Thomsen: Et hav af forandringer. En analyse af rederier-
 nes vej til vækst og top 20 i containerbranchen, 1973-2009.

Roskilde Universitet

Tematiske emner, teori og formidling

Hannibal Hoff: Den guddommelige konflikt.
Drees Ingwer Jensen: Det slesvig-holstenske spørgsmål 1830-1867 og na-
 tional identitetsdannelse i preussiske og danske skolebøger 1871-
 1890.
Anette Tengberg: Pædagogers forestillinger om opdragelse.
Malte Blas: Hans West – kunst til folket.
Susanne Hansen: De kulturhistoriske oplevelsescentre og frilandsmu-
 seer i den danske oplevelsesøkonomi.
Michael Viholt: Rockmuseet. Historiske genstande og deres publikum.
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Aksana Pachouskaya: Routes to socializing and pleasure in being to-
 gether.
Talia Damary: USA og Startrek.
Lars Bo Frederiksen: Digitalisering af Dansk Biografisk Leksikon.

Danske forhold, kronologisk

Aske Laursen Brock: Udvikling og stagnation. Socioøkonomisk udvik-
 ling og ægteskabsmønstre på 1700-tallets Amager.
Bolette Frydendahl Larsen: Regulering og relationer: Offentlige fruen-
 timmere i 1800-tallets København.
Andreas Elmer Szöcs: Folkeeventyrets kildepotentiale. Livsforhold og 
 normer hos almuen på heden i 1800-tallet, belyst gennem folkeeven-
 tyr indsamlet af Evald Tang Kristensen.
Marie Louise S. Wesselhoff: I Gud Faders Navn. Sygdomsfortolkninger 
 og behandlingspraksis ifølge Kloge Søren.
Yvonne S. Grønlund: Fortællinger fra en storby. En byrumsanalyse af 
 københavnske vejvisere 1856 til 1902.
Cecilie Duval Jensen: De fremmede fra Den Københavnske Ghetto. 
 Analyse af en indvandrerdebat 1907-1977.
Jonas Lind og Lasse Bruun Johansen: Schiøler-gruppen. Danske terro-
 rister i tysk tjeneste 1944-1945.
Maj Laasholdt: En analyse af de kulturpolitiske positioner omkring Sta-
 tens Kunstfonds oprettelse i 1964 set i en pligt-/rettighedsoptik.
Andreas Bonne Sindberg: Alsidigheden under angreb. Radiorådets 
 håndtering af beskyldningerne om venstreorientering i Danmarks 
 Radio 1969-76.
Peter Christensen: CPR-systemet.
Mathias Reumert Madsen: Socialdemokratiet og debatten om sikker-
 hedspolitikken 1979-1988.
Peter Rafn Hauge: Røgfrie miljøer – et studie af lovgivning og parla-
 mentarisk debat.
Feliks Krasouski: Danish Immigration Law on Citizenship in the Fra-
 mework of European Citizenship.
Irina Li: Non-western immigration in Danish politics with focus on fa-
 mily reunification from 2001 to 2010.
Angoca Dumova: The Lomborg debate: How much global warming can 
 we bear?
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Udenlandske forhold, kronologisk

Julie Inge Kure Frederiksen og Maja Christensen Duckert: Det skjulte 
 folk: Alfer og huldufólk på Island i fortid og nutid.
Aske Emil Metelmann: We’re here because we’re here … Britiske sol-
 daters brug af sang og musik ved Vestfronten i Første Verdenskrig.
Sergey Kolesnikov: Monarchy and Nationalism in Sweden. A Critical 
 Discourse Analysis of the Swedish King’s National Day Speeches.
Tanja Brandt: Es waren auch deutsche dabei.
Juha Janne Olavi Uski: Reforming the educated person in Bolivia. Cul-
 tural production of the educated person in the new educational re-
 form in Bolivia, seen in a historical perspective.
Aleksandra Kowalska: The Concept of Cohesion in EU Policies.
Yuliya Siarheichyk: The Standardization of Global Multilingual Brands. 
 Advertising in Russian Print Media (Russian edited fashion maga-
 zines – Elle and Men’s Health).
Irakli  Zhorzholiani: The United States of America – the highest form 
 of empire?
Kåre Stokholm Poulsgaard: Crisis and Continuity. Youth and Politics at 
 the Urban Frontlines of the Kenyan Election Crisis.
Niels Christian Fristrup: Hamas – en islamisk politisk bevægelse.
Maria Akmambetova: The influence of economic, cultural and techno-
 logical aspects of globalization onto the agenda of development 
 communication in the last 30 years.
Nicolas Christensen: What of international law? NATO, major alliance 
 powers and international law from 1990 to 2003.
Rikke Gram: Det arabiske Initiativ. En dansk indsats i Mellemøsten i 
 perioden 2003-2010.

Aalborg Universitet

Tematiske emner, teori og formidling

Thea Højvang: Levendegørelse af museal formidling.
Inge Andersen: Kampen om den almene dannelse.
Daniel Drachmann Svendsen: Den etiske arkivar? En analyse af Etisk 
 Kodeks for arkivarer.
Stephanie Bastrup Knudsen og Poul Duedahl: Markedsføringsartikler 
 og kulturforståelse.
Malthe Fransson: Den hermeneutisk-historiske historikertradition i 
 Danmark 1875-2000.
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Danske forhold, kronologisk

Michael Rosborg: Danmarks udenrigspolitik i 1700-1800-tallet.
Martin Ottovay Jørgensen: Denmark and Belgian colonialism: A study 
 of the Danish political and economic relations with Belgian Congo, 
 1908-1960.
Mikkel Boye: Den danske ligestilling 1970-2011.

Udenlandske forhold, kronologisk

Nicolai Hansen: Kristenforfølgelser i Romerriget.
Rikke Wagner Jensen: De religiøse konflikter under Elisabeth I. Elisa-
 beths religiøse overbevisning.
Anne Hendrik Jan Boer: Cosa Nostra – the ascent and demise of the 
 Corleonesi cosca.

Oversigt over afleverede specialer i 2011

Universitet Kvinder Mænd Titler Grupper

KU 28 74 102 0

AU 17 30 47 0

SDUO 7 13 20 0

SDUK 2 6 8 0

RUC 18 21 37 2

AAU 5 7 11 1

I alt 77 151 225 3

Det endelige antal indleverede specialer i 2011 endte med at blive 225, 
indleveret af 228 personer – idet der var to gruppespecialer på RUC og 
et i Aalborg. Antallet er det laveste i mange år. 

Den svigtende interesse for ældre historie, der har været nævnt de 
seneste fem år, gør sig fortsat gældende. Specialer, der behandler for-
hold før år 1700 – det være sig danske eller udenlandske – er nu nede 
på under 30 i alt, 14 af dem dækker danske forhold. Det er bekymren-
de. Udlandet klarer sig jo nok, men fortsætter tendensen, må det anses 
for tvivlsomt, om der vil være tilstrækkeligt rekrutteringsgrundlag for 
fortids-forvaltningen, når den nuværende generation går på pension. 

MHG 


